16.04.2021г. № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ СУББОТНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ  НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

[bookmark: _GoBack] В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки и внещнего облика населенных пунктов муниципального образования «Бахтай», руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Феддеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Провести с 19 апреля 2021 года по 19 мая 2021 года субботники по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Бахтай».
2.	Усилить организационную работу по привлечению населения к благоустройству населенных пунктов;
3.	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:
в течение 2021 года осуществлять уборку территорий и наведение порядка в      производственных зданиях и вокруг них, ремонт фасадов;
4. Утвердить график мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке (Приложение 1).
5. Закрепить территории за предприятиями, организациями, ИП, депутатами (Приложение 2)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы муниципального образования «Бахтай» Довганову З.Б.

И. о главы муниципального образования «Бахтай»
З.Б. Довганова

Приложение 1
К Постановлению администрации МО «Бахтай»
от 16.04.2021 г. № 37

График мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования «Бахтай»

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные
	Примечание

	1
	Размещение на сайте администрации МО «Бахтай» информации о проведении месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов МО «Бахтай»
	19.04.2021
	Администрация МО «Бахтай»

	2
	Проведение субботника по уборке территории с привлечением населения, предприятий, ИП, депутатов
	23.04.2021
07.05.2021
14.05.2021
	Администрация МО «Бахтай»

	3
	Уборка территории парков, скверов
	С 19.04.-19.05.2021
	Администрация МО «Бахтай»

	4
	Осмотр игровых форм на целостность и безопасность
	05.05.2021
	Администрация МО «Бахтай»

	5
	Проведение рейдов-осмотров по очистке придомовых территорий
	30.04.2021
17.05.2021
	Административная комиссия МО «Бахтай»

Приложение 2
К Постановлению администрации МО «Бахтай»
от 16.04.2021 г. № 37

Закрепить за предприятиями, организациями, ИП, территории ответственными за уборку:

1. МБОУ Бахтайская СОШ - сквер памятника М.Н. Ербанова, прилегающей территории к нему, памятник-обелиск, павшим в годы Великой Отечественной Войны прилегающей территории к нему, стадион.
Директор МБОУ Бахтайская СОШ Федорова Г.С. ______________
2.   ФГУП «Почта России» (отделение почтовой связи)  - прилегающая территория.
Заведующая ФГУП «Почта России» Куклина Н.И. ______________
3. ИП «Шапхонова Р.В.», ИП «Халтаев П.А.», ИП «Янковечус Т.В. прилегающую территорию зданий  магазина на пл. Ербанова, ул. Ленина.
ИП «Шапхонова Р.В.» _______________
 ИП «Янковечус Т.В.» _______________
ИП «Халтаев П.А.»  ________________
4. МКДОУ Бахтайский детский сад – прилегающую территорию, сквер «У Обелиска павшим воинам»
Заведующая МКДОУ Бахтайский детский сад Тангарова Л.К. ____________
4. Бахтайский ФАП, Музей им. М.Н.Ербанова - прилегающую территорию.
5. Администрация МО «Бахтай», МБУК ИКЦ МО «Бахтай» прилегающую территорию, корт, остановка.
Бахтайский ФАП Аганаева Л.В.____________
Дом-музей им. М.Н. Ербанова Дабеева Е.В. _____________
Администрация МО «Бахтай» Бальбурова В.П. ____________

Закрепить  ответственными за уборку по улицам депутатов думы МО «Бахтай», совет ветеранов МО «Бахтай», глав КФХ:

Ул. Ербанова – Верещенко В.А. ___________

Ул. Ленина –     Шопхонов Н.И ___________

Ул. Школьная – Матвеева А.Г. _____________
                            Маккавеева Е.К. ___________
Ул. Нижняя Школьная – Федорова Н.Л. _____________

Ул. 40 лет Победы, Тугутова  – Павлова Л.Т. ____________
                                                      Степанов М.Г._____________
Ул. Озерная – Маркитан Ж.Г.  _____________

д. Жлобина (ул. Быкова, Подгорная, Нагорная) – Полющукова О.А._____________
                                                                                     Олзоев П.И.     ______________
                                                                                     Андреева Г.А.    _____________

д. Ундэр-Хуан – Халтаева Л.А.  ___________
                             Миленханова Е.В. ________